
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2025 
Datum: 2025-02-23 
Ort: Ölme Kristinehamn 
Motion till sbo: Södra Värmland 
Namn: Olle och Birgitta Andersson 
Medlemsnummer eller personnummer: 104 442 
 

Prisutjämning från kontraktsskrivning till avverkning  
 

Bakgrund 
Vi kontrakterade i dec – 24  ca 1 000 m3sk ( ca 938 m3fub leverera)t och förväntade oss avverkning 
vintern 2023-24. Men det blev hösten -24. 
Vägar plogades, då det kom signaler om att maskinerna var på gång frampå vintern. 
Men så blev det inte. 
Vi som skogsägare får ju tacka och ta emot när maskinerna kommer. 
För oss var detta en stor avverkning. 
Under tiden steg priserna kraftigt, vilket vi inte fick någon del av, se prislista: kontraktstillfället LS -
24-  V1 dec. 
Vid avverkning var gällande prislista LS -25-V1 
Detta innebar en prishöjning på över 100;-/m3 
För oss innebar det att vi gick miste om drygt 90 000:-kr 
Vem tar de pengarna. 
Det borde finnas någon form av utjämning, när det blir så stora prisvariationer.. 
 
Vet att det också kan vara ett lotteri att skriva kontrakt med leveransdatumets prisnivå. 
Skulle gärna se en möjlighet till utjämning när det blir så stora prisvariationer. 
Man vill ju inte känna sig som en förlorare. 
Kanske en möjlighet till en fördelning 50-50 på prisskillnaden plus eller minus, 
efter överenskommelse vid kontraktsskrivning. 
 
 

Yrkande 
Vi yrkar på att Mellanskog undersöker möjligheterna att finna en lösning på ovanstående problem 
så att Mellanskog skall vara en trygg part att leverera vårt virke till. 
 
 
SBO-styrelsens svar på motion ställd till årsmöte för Södra Värmlands SBO i 
Mellanskog 2025 
 
Till årsmötet har inkommit motion med rubrik: ”Prisutjämning från kontrakt till avverkning” 
Motionen berör ett ofta återkommande ämne, virkespriser och dessas förändring från 
kontraktsskrivande till att virket är inmätt. Ett ämne som berör varje enskild medlem men också 
hela skogsägarkollektivet. Motionärerna beskriver att de missade att få del av prisuppgången som 



 

 

skedde mellan kontraktsskrivande och avverkning. Kontrakt och rutiner som upplevs rättvisa för 
båda intressena är av största vikt. 
 
Motionärerna yrkar att: 
”Mellanskog undersöker möjligheterna att finna en lösning på ovanstående problem så att 
Mellanskog ska vara en trygg part att leverera virke till.” 
 
Vid föreningsstämman 2024 avhandlades en motion med rubriken ”Moderniserade 
standardkontrakt”. Även denna behandlar samma problematik. Föreningsstämman beslöt i linje 
med föreningsstyrelsens förslag att bifalla motionen enligt yrkandet: ”att föreningsstämman 
beslutar ge Mellanskogs ledning i uppdrag att moderniserade standardvillkor för 
avverkningsuppdrag arbetas fram i samarbete med skogsbruksområdenas förtroenderåd.” 
 
SBO-styrelsen instämmer med motionärernas intentioner men med anledning av vad ovan 
redovisats och för att snabbare bidra i det redan pågående arbetet vill vi istället för en motion till 
föreningsstämman och en förlängd process föreslå SBO-årsmötet för Södra Värmland besluta att: 
 
- en skrivelse sänds till Mellanskogs ledning, där motionen bifogas i sin helhet, som inspel i det 
pågående arbetet. 
 
- motionen i övrigt skall anses besvarad. 
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